
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución de fecha de 11 de marzo de 2008 por la que
se adjudica el puesto de trabajo número 7611,
Secretario/a Alto Cargo de la Subdirección de Asistencia
Sanitaria de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro
de Salud, adscrito a la Consejería de Sanidad.

Por Orden de la Consejería de Presidencia y Justicia
PRE/148/2007, de 17 de diciembre de 2007 (B.O.C. de 4
de enero, número 3) se convocó la provisión, por el sis-
tema de Libre Designación, del puesto de trabajo número
7611, Secretario/a Alto Cargo de la Subdirección de
Asistencia Sanitaria de la Dirección Gerencia del Servicio
Cántabro de Salud, adscrito a la Consejería de Sanidad,
reservado a funcionarios de carrera.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el
artículo 44.2 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la
Función Pública del Gobierno de Cantabria y en cum-
plimiento de lo dispuesto en la base sexta de la convo-
catoria,

DISPONGO

Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando
el puesto de trabajo 7611, en los términos que se señalan
en el anexo.

Segundo.- Los plazos de toma de posesión en el des-
tino adjudicado y de cese en el anterior serán los estable-
cidos en la base séptima de la citada Orden por la que se
aprueban las bases generales de la convocatoria, según
lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo.

Tercero.- La publicación de la presente Resolución en el
BOC servirá de notificación a los interesados, a tenor de
los dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Cuarto.- Contra la presente Resolución, que no agota la
vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante
el Consejo del Gobierno de Cantabria en el plazo de un
mes, a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 11 de marzo de 2008.–El consejero de
Sanidad, Luis Mª Truan Silva.

ANEXO

Puesto adjudicado: Secretario/a Alto Cargo de la
Subdirección de Asistencia Sanitaria de la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud.

Unidad: Consejería de Sanidad.
Adjudicataria: Doña Aurora Cavada García.
DNI: 13.716.044-V.

08/5229

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de admitidos y excluidos para parti-
cipar en el proceso selectivo de constitución de una bolsa
de trabajo extraordinaria de Diplomado en Fisioterapia.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para la constitución

de una bolsa de trabajo extraordinaria de Diplomado en
Fisioterapia, convocado mediante Resolución de 4 de
febrero de 2008, publicada en el Boletín Oficial de
Cantabria número 36, de fecha 20 de febrero, por la pre-
sente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 11 de abril de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

BOLSA DE TRABAJO EXTRAORDINARIA DIPLOMADO 
EN FISIOTERAPIA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y nombre

72079165V 1. ABAD GONZALEZ, CRISTINA
71419304A 2. ALBA LOPEZ, MARIA VICTORIA
52412360Y 3. ALDANAS MARTIN, ESTHER
72096193W 4. ALONSO BARBOLLA, ADRIAN
72398521H 5. ALONSO MORAL, VANESA
12409167T 6. ALONSO RODRIGUEZ, INES
71138025Z 7. ALONSO RUIZ, ELISA
12333709M 8. ALONSO-MUÑUMER JIMENEZ, FRANCISCO JAVIER
20212801X 9. ALVARADO FONTECHA, MARIA
71941392Z 10. ALVAREZ BAJO, LETICIA
72137945D 11. ALVAREZ GOMEZ, JON
71444330M 12. ALVAREZ PELLITERO, ANA BELEN
72094383D 13. ALVAREZ RUIZ, ALBERTO
09813043R 14. ANTON ANDRES, MARTA
72074613L 15. ARENILLAS RODRIGUEZ, MIRIAM
70244452Z 16. AREVALO HERRERO, CESAR
53533742T 17. ARIAS REQUEJO, LUCAS
72478351S 18. AROCENA RIVEIRA, AINHOA
51084597X 19. ARROYO FAJARDO, MARTA
16809594K 20. ASENSIO ASENSIO, EVA
16806700W 21. ASENSIO CHAVES, ISABEL
75271683C 22. ASENSIO GARCIA, CONCEPCION
48454875Q 23. ASENSIO TORRANO, TATIANA
71127139F 24. ASSI MUÑOZ, OMAR
30673980F 25. ASTOBIZA ALBIZUA, AMAIA
72582701Z 26. AZCOAGA ANDUAGA, ITXASO
44521892X 27. BALAGUER FERNANDEZ, CRISTINA
72045758Y 28. BALLESTEROS LOPEZ, LUCIA
72065252L 29. BALLESTEROS LOPEZ, RAQUEL
72137987M 30. BARBA ARCE, ANA BELEN
72051582B 31. BARQUILLA CARRILLO, EMMA
44130777X 32. BARRERA GARCIA, XABIER IÑAKI
06266062B 33. BASCUÑAN ESCUDERO, MARIA CARMEN
72061487A 34. BAZACO DE LOS ARCOS, JAVIER
71020187M 35. BLANCO CASADO, INMACULADA
71441538L 36. BLANCO ORTEGA, CRISTINA
71147808E 37. BOMBIN SANZ, ALMUDENA
45687787N 38. BONIS DOMINGO, LUCIA
72994532F 39. BOROBIA LAFUENTE, LORENA
11851817D 40. BURGOS BRAGADO, JOSE MANUEL
72578678Q 41. BURGOS DOMAICA, VIRGINIA
47451946W 42. CAAMAÑO BARRIOS, LEANDRO H.
72092978F 43. CABRERO ESPAÑA, PRISCILA
72048918S 44. CAGIGAS HELGUERA, ALEXANDRA
72883287J 45. CALLE LARA, JOSE LUIS
70981052Q 46. CALVO SANCHEZ, MARIA CRISTINA
72039220T 47. CALZADA PALACIOS, LAURA
12762889M 48. CALZADA SANTIAGO, ANA BELEN
05419601L 49. CAMPOS MENDIA, ICIAR
72130158L 50. CAMPUZANO BITTERLING, PEDRO
71159856H 51. CANTARINO PARDO, ANA ISABEL
72037751A 52. CANTERA GOMEZ, BLANCA
71418048N 53. CAÑON VALLADARES, NOELIA
70875325C 54. CARABIAS VICENTE, ADOLFO
75102965F 55. CARDENETE MORENO-JUSTICIA, CLARA

BOC - Número 80 Jueves, 24 de abril de 2008 Página 5565


